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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

, Dansk Arbejdsgi- Har ikke afgivet bemærkninger. > 
verforening 

Dansk El-forbund Har ikke afgivet bemærkninger. 

Dansk Industri Samlet set finder Dansk Industri, åt lovfor- Diætsaten er fastsat på baggrund af ud- 
slaget peger i den rigtige retning, men at de giftsniveauet i Danmark. Dette fastholdes, 
foreslåede lempelser ikke løser det pro- idet Danmark ifølge Arbejderbevægelsens 
blem for danske virksomheder og deres Erhvervsråds rapport er et af de lande, hvor 
eksportmedarbejdere, som stramningerne i leveomkostningsniveauet er højest.Med 
1996 og 1997 har forårsaget. Den foreslåe- forhøjelsen på de 55 kr. pr. døgn vil satsen 
de forhøjelse af diætsatsen med 55 kr. pr. komme på niveau med f.eks. de tyske for- 
døgn er for lidt, logisatsen ved overnatning tæringssatser, som endda kun kan anven- ; 
i udlandet bør som hidtil følge statens fast- des i de første 3 måneder på et midlertidigt 
satte hoteldispositionsbeløb for det pågæl- arbejdssted. 
dende land, og reduktionen af 30 procents- 
godtgørelsen til en 25 procents-godtgørel- 
se bør som minimum undgås. 

Logisatsen skal dække udgifter til logi for 
de lønmodtagere, som har svært ved at 
fremskaffe dokumentation for udgifternes 
størrelse. Logisatsen skal derimod ikke 
overkompensere de ansatte. Satsen er fast- 
sat på baggrund af den gamle Ligningsråds 
sats, som blev reduceret med en trediedel 
fra og med den 29. dag. Det bør erindres, at 
dokumenterede logiudgifter fortsat kan 
dækkes efter regning eller fratrækkes. 

For så vidt angår nedsættelsen af 30 pct.'s 
godtgørelsen til en 25 pct.'s godtgørelse, så 
fastholdes beløbets størrelse næsten. I 
2000 er der beløbsmæssigt således tale om 
en nedsættelse på 30 øre pr. døgn. 

Dansk Handel og , Har ikke afgivet bemærkninger. 
Service 

Dansk Metal Dansk Metal kan bakke de foreslåede lov- 
initiativer op og ser med tilfredshed, at 
ikrafttrædelsestidspunktet for satsen for 
logi er forslået til den 1. april 1999. 

Dansk Musiker DMF støtter forlængelsen af perioden med 
Forbund (DMF) standardsats til 12 måneder. 

Genindførelsen af en standardsats til logi Se kommentaren til Dansk Industri. 
er velkommen, selvom satsen forekommer 
for lav. 


